

令和7年3月25日（令和7年4月24日）

奈良維持管内舗装修繕工事

【工事設計書（公表資料）】

奈良国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	奈良維持管内舗装修繕工事
工事地名	奈良県奈良市他

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 1月
2) 事務所名	奈良国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6151010016	1 4) 単価適用年月	2025年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	199日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 7年10月16日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	奈良県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	61 生駒市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道25号	2 2) 処 分 費 等	4,500,720
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月17日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	奈良維持管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 A地区(25号 針)		式	1		42,953,232				
舗装工		式	1		37,033,600				
路面切削工		式	1		9,379,200				
路面切削 (夜間・制約有り)	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	m ²	6,400	752.7	4,817,280			単-1号	
殻運搬(路面切削) (夜間・制約有り)	アスファルト殻(切削)	m ³	640	4,308	2,757,120			単-2号	
殻処分 (夜間)	アスファルト殻(切削)	m ³	640	2,820	1,804,800			単-3号	
排水性舗装工		式	1		27,654,400				
基層(車道・路肩部) (夜間・制約有り)	粗粒度AS混合物ホ [°] リマー改質再生ASⅡ型(20) t=5cm	m ²	6,400	1,970	12,608,000			単-4号	
排水性舗装・表層(車道・路肩部) (夜間・制約有り)	ホ [°] ラスアスファルト混合物(20) t=5cm	m ²	6,400	2,351	15,046,400			単-5号	
標識工		式	1		2,794,500				
大型標識工		式	1		2,794,500				
標識板 (夜間・制約有り)	案内標識(1-1) 3500×1250 カブセル [°] リス [°] ム型	枚	1	440,200	440,200			単-6号	

設計内訳書

工事名	奈良維持管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
標識板 (夜間・制約有り)	案内標識(1-2) 3500×900 カブセルブリスム型		枚	1	316,900	316,900			単-7号
標識板 (夜間・制約有り)	案内標識(2-1) 3500×1250 カブセルブリスム型		枚	1	440,200	440,200			単-8号
標識板 (夜間・制約有り)	案内標識(2-2) 3500×900 カブセルブリスム型		枚	1	316,900	316,900			単-9号
標識板 (夜間・制約有り)	案内標識(3-1) 3500×1250 カブセルブリスム型		枚	1	440,200	440,200			単-10号
標識板 (夜間・制約有り)	案内標識(3-2) 3500×900 カブセルブリスム型		枚	1	316,900	316,900			単-11号
標識板 (夜間・制約有り)	案内標識(4) 2600×2000 カブセルブリスム型		枚	1	523,200	523,200			単-12号
区画線工			式	1		1,078,880			
区画線工			式	1		1,078,880			
溶融式区画線 (夜間・制約有り)	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装 有 白色		m	1,600	674.3	1,078,880			単-13号
構造物撤去工			式	1		231,372			
標識撤去工			式	1		213,820			
標識板撤去 (夜間・制約有り)	案内標識(1-1) 3500×1250		枚	1	33,680	33,680			単-14号

設計内訳書

工事名	奈良維持管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
標識板撤去 (夜間・制約有り)	案内標識(1-2) 3500×900	枚	1	24,250	24,250				単-15号
標識板撤去 (夜間・制約有り)	案内標識(2-1) 3500×1250	枚	1	33,680	33,680				単-16号
標識板撤去 (夜間・制約有り)	案内標識(2-2) 3500×900	枚	1	24,250	24,250				単-17号
標識板撤去 (夜間・制約有り)	案内標識(3-1) 3500×1250	枚	1	33,680	33,680				単-18号
標識板撤去 (夜間・制約有り)	案内標識(3-2) 3500×900	枚	1	24,250	24,250				単-19号
標識板撤去 (夜間・制約有り)	案内標識(4) 2600×2000	枚	1	40,030	40,030				単-20号
構造物取壊し工		式	1		7,624				
舗装版切断 (夜間・制約有り)	アスファルト舗装版 舗装厚10cm	m	8	953	7,624				単-21号
運搬処理工		式	1		9,928				
現場発生品運搬 (夜間・制約有り)	案内標識板	t	0.56	17,730	9,928				単-22号
仮設工		式	1		1,814,880				
交通管理工		式	1		1,814,880				

設計内訳書

工事名	奈良維持管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	道路修繕	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 (夜間)			人日	76	23,880	1,814,880				単-23号
直接工事費			式	1		42,953,232				
共通仮設費			式	1		12,297,000				
共通仮設費			式	1		5,325,000				
運搬費			式	1		194,600				
建設機械運搬費			台	2	97,300	194,600				単-24号
安全費			式	1		4,586,600				
後尾警戒車 (夜間)			日	19	241,400	4,586,600				単-25号
技術管理費			式	1		58,800				
道路施設基本データ作成費用			式	1		58,800				内-1号
現場環境改善費 (率計上)			式	1		485,000				
共通仮設費 (率計上)			式	1		6,972,000				

設計内訳書

工事名	奈良維持管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		金額			
						55,250,232			
現場管理費			式	1					
						19,841,000			
工事原価			式	1					
						183,053,506			
一般管理費等			式	1					
						26,636,494			
工事価格			式	1					
						209,690,000			
消費税相当額			式	1					
						20,969,000			
工事費計			式	1					
						230,659,000			

設計内訳書

工事名	奈良維持管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 B地区(163号 北田原)		式	1		14,699,072				
舗装工		式	1		13,819,688				
切削オーバーレイ工		式	1		13,819,688				
切削オーバーレイ (夜間・制約有り)	7cm超え12cm以下 粗粒度AS混合物ホリマー改質再生ASⅡ型(20) 密粒度AS混合物ホリマー改質ASⅡ型(20)	m ²	2,360	5,184	12,234,240			単-1号	
殻運搬(路面切削) (夜間・制約有り)	アスファルト殻(切削)	m ³	236	3,898	919,928			単-2号	
殻処分 (夜間)	アスファルト殻(切削)	m ³	236	2,820	665,520			単-3号	
区画線工		式	1		166,056				
区画線工		式	1		166,056				
熔融式区画線 (夜間・制約有り)	熔融式手動 実線 15cm厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	340	488.4	166,056			単-4号	
構造物撤去工		式	1		53,368				
構造物取壊し工		式	1		53,368				

設計内訳書

工事名	奈良維持管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断 (夜間・制約有り)	アスファルト舗装版 舗装厚10cm	m	56	953	53,368				単-5号
仮設工		式	1		659,960				
交通管理工		式	1		659,960				
交通誘導警備員 (夜間)		人日	28	23,570	659,960				単-6号
直接工事費		式	1		14,699,072				
共通仮設費		式	1		3,339,600				
共通仮設費		式	1		366,600				
運搬費		式	1		162,600				
建設機械運搬費		台	2	81,300	162,600				単-7号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		204,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,973,000				
純工事費		式	1		18,038,672				

設計内訳書

工事名	奈良維持管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 C地区(163号 高山)		式	1		9,859,058				
舗装工		式	1		9,135,048				
切削オーバーレイ工		式	1		9,135,048				
切削オーバーレイ (夜間・制約有り)	7cm超え12cm以下 粗粒度AS混合物ホリマー改質再生ASⅡ型(20) 密粒度AS混合物ホリマー改質ASⅡ型(20)	m ²	1,560	5,184	8,087,040			単-1号	
殻運搬(路面切削) (夜間・制約有り)	アスファルト殻(切削)	m ³	156	3,898	608,088			単-2号	
殻処分 (夜間)	アスファルト殻(切削)	m ³	156	2,820	439,920			単-3号	
区画線工		式	1		78,144				
区画線工		式	1		78,144				
熔融式区画線 (夜間・制約有り)	熔融式手動 実線 15cm厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	160	488.4	78,144			単-4号	
構造物撤去工		式	1		68,616				
構造物取壊し工		式	1		68,616				

設計内訳書

工事名	奈良維持管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断 (夜間・制約有り)	アスファルト舗装版 舗装厚10cm	m	72	953	68,616				単-5号
仮設工		式	1		577,250				
交通管理工		式	1		577,250				
交通誘導警備員 (夜間)		人日	25	23,090	577,250				単-6号
直接工事費		式	1		9,859,058				
共通仮設費		式	1		2,644,300				
共通仮設費		式	1		477,300				
運搬費		式	1		152,300				
建設機械運搬費		台	2	76,150	152,300				単-7号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		325,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,167,000				
純工事費		式	1		12,503,358				

設計内訳書

工事名	奈良維持管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 D地区(25号 米谷)		式	1		36,113,244				
舗装工		式	1		31,980,492				
路面切削工		式	1		7,610,052				
路面切削 (夜間・制約有り)	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	m ²	5,640	752.7	4,245,228			単-1号	
殻運搬(路面切削) (夜間・制約有り)	アスファルト殻(切削)	m ³	564	3,146	1,774,344			単-2号	
殻処分 (夜間)	アスファルト殻(切削)	m ³	564	2,820	1,590,480			単-3号	
排水性舗装工		式	1		24,370,440				
基層(車道・路肩部) (夜間・制約有り)	粗粒度AS混合物ホ [°] リマー改質再生ASⅡ型(20) t=5cm	m ²	5,640	1,970	11,110,800			単-4号	
排水性舗装・表層(車道・路肩部) (夜間・制約有り)	ホ [°] ラスアスファルト混合物(20) t=5cm	m ²	5,640	2,351	13,259,640			単-5号	
標識工		式	1		1,514,200				
大型標識工		式	1		1,514,200				
標識板 (夜間・制約有り)	案内標識(5-1) 3500×1250 カブセル [°] リス [°] ム型	枚	1	440,200	440,200			単-6号	

設計内訳書

工事名	奈良維持管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
標識板 (夜間・制約有り)	案内標識(5-2) 3500×900 カブセルブリスム型	枚	1	316,900	316,900				単-7号
標識板 (夜間・制約有り)	案内標識(6-1) 3500×1250 カブセルブリスム型	枚	1	440,200	440,200				単-8号
標識板 (夜間・制約有り)	案内標識(6-2) 3500×900 カブセルブリスム型	枚	1	316,900	316,900				単-9号
区画線工		式	1		950,763				
区画線工		式	1		950,763				
溶融式区画線 (夜間・制約有り)	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装 有 白色	m	1,410	674.3	950,763				単-10号
構造物撤去工		式	1		139,469				
標識撤去工		式	1		115,860				
標識板撤去 (夜間・制約有り)	案内標識(5-1) 3500×1250	枚	1	33,680	33,680				単-11号
標識板撤去 (夜間・制約有り)	案内標識(5-2) 3500×900	枚	1	24,250	24,250				単-12号
標識板撤去 (夜間・制約有り)	案内標識(6-1) 3500×1250	枚	1	33,680	33,680				単-13号
標識板撤去 (夜間・制約有り)	案内標識(6-2) 3500×900	枚	1	24,250	24,250				単-14号

設計内訳書

工事名	奈良維持管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物取壊し工		式	1		15,248				
舗装版切断 (夜間・制約有り)	アスファルト舗装版 舗装厚10cm	m	16	953	15,248			単-15号	
運搬処理工		式	1		8,361				
現場発生品運搬 (夜間・制約有り)	案内標識板	t	0.3	27,870	8,361			単-16号	
仮設工		式	1		1,528,320				
交通管理工		式	1		1,528,320				
交通誘導警備員 (夜間)		人日	64	23,880	1,528,320			単-17号	
直接工事費		式	1		36,113,244				
共通仮設費		式	1		10,509,000				
共通仮設費		式	1		4,446,000				
運搬費		式	1		162,600				
建設機械運搬費		台	2	81,300	162,600			単-18号	

設計内訳書

工事名	奈良維持管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
安全費			式	1					
後尾警戒車 (夜間)			日	16	241,400				単-19号
現場環境改善費 (率計上)			式	1					
共通仮設費 (率計上)			式	1					
純工事費			式	1					
現場管理費			式	1					
工事原価			式	1					

1次単価表

						単価使用年月	2025. 2	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一1号	路面切削 (夜間・制約有り)	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	単位	m 2	数量	1	単価	752.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cmを超え12cm以下 無し 全ての費用	m 2	1	752.7	752.7		
計						752.7		
単価						752.7	円/m 2	

						単価使用年月	2025. 2	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一2号	殻運搬(路面切削) (夜間・制約有り)	アスファルト殻(切削)	単位	m 3	数量	1	単価	4,308
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		有り 22.0km以下 全ての費用	m 3	1	4,308	4,308		
計						4,308		
単価						4,308	円/m 3	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	処分 (夜間)	アスファルト殻(切削)	単位	m 3	数量		1	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)			m 3	1	2,820	2,820			
計						2,820			
単価						2,820	円/m 3		

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-4号	基層(車道・路肩部) (夜間・制約有り)	粗粒度AS混合物ポ リマ-改質再生AS II 型(20) t=5cm	単位	m 2	数量		1	単価	1,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,970	1,970			
計						1,970			
単価						1,970	円/m 2		

1次単価表

						単価使用年月	2025. 2	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一5号	排水性舗装・表層（車道・路肩部） （夜間・制約有り）	ポ-ラスアスファルト混合物(20) t=5cm	単位	m ²	数量	1	単価	2,351
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水性舗装・表層（車道・路肩部）		2.4m以上 50mm 無し 各種(2.00t/m ³ 以上2.10t/m ³ 未満) タックコート PKR(ゴ-ム入り)	m ²	1	2,351	2,351		
計						2,351		
単価						2,351	円/m ²	

						単価使用年月	2025. 2	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一6号	標識板 （夜間・制約有り）	案内標識(1-1) 3500×1250 カ-セルブ-リス-ム型	単位	枚	数量	1	単価	440,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m ² 以上 カ-セルブ-リス-ム・カ-セルレンス- 10m ² 以上 有 有 無	m ²	4.375	100,600	440,125		
計						440,125		
単価						440,200	円/枚	

1次単価表

						単価使用年月	2025. 2
						歩掛使用年月	2025. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	標識板 (夜間・制約有り)	案内標識(1-2) 3500×900 カブセルブリスム型	単位	枚	数量	1	単価
							316,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンス 10m2以上 有 有 無	m 2	3.15	100,600	316,890	
計						316,890	
単価						316,900	円/枚

						単価使用年月	2025. 2
						歩掛使用年月	2025. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	標識板 (夜間・制約有り)	案内標識(2-1) 3500×1250 カブセルブリスム型	単位	枚	数量	1	単価
							440,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンス 10m2以上 有 有 無	m 2	4.375	100,600	440,125	
計						440,125	
単価						440,200	円/枚

1次単価表

						単価使用年月	2025. 2
						歩掛使用年月	2025. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一9号	標識板 (夜間・制約有り)	案内標識(2-2) 3500×900 カブセルブリスム型	単位	枚	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンス 10m2以上 有 有 無	m 2	3.15	100,600	316,890	
計						316,890	
単価						316,900	円/枚

						単価使用年月	2025. 2
						歩掛使用年月	2025. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一10号	標識板 (夜間・制約有り)	案内標識(3-1) 3500×1250 カブセルブリスム型	単位	枚	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンス 10m2以上 有 有 無	m 2	4.375	100,600	440,125	
計						440,125	
単価						440,200	円/枚

1次単価表

						単価使用年月	2025. 2	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	標識板 (夜間・制約有り)	案内標識(3-2) 3500×900 カブセルブリスム型	単位	枚	数量	1	単価	316,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンス 10m2以上 有 有 無	m 2	3.15	100,600	316,890		
計						316,890		
単価						316,900	円/枚	

						単価使用年月	2025. 2	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	標識板 (夜間・制約有り)	案内標識(4) 2600×2000 カブセルブリスム型	単位	枚	数量	1	単価	523,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンス 10m2以上 有 有 無	m 2	5.2	100,600	523,120		
計						523,120		
単価						523,200	円/枚	

1次単価表

						単価使用年月	2025. 2	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	溶融式区画線 (夜間・制約有り)	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	単位	m	数量	1	単価	674.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 20cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	674.3	674.3		
計						674.3		
単価						674.3	円/m	

						単価使用年月	2025. 2	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	標識板撤去 (夜間・制約有り)	案内標識(1-1) 3500×1250	単位	枚	数量	1	単価	33,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 有 有	m 2	4.375	7,697	33,674.37		
計						33,674.37		
単価						33,680	円/枚	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	標識板撤去 (夜間・制約有り)	案内標識(1-2) 3500×900	単位	枚	数量		1	単価	24,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 有 有	m 2	3.15	7,697	24,245.55			
計						24,245.55			
単価						24,250	円/枚		

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	標識板撤去 (夜間・制約有り)	案内標識(2-1) 3500×1250	単位	枚	数量		1	単価	33,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 有 有	m 2	4.375	7,697	33,674.37			
計						33,674.37			
単価						33,680	円/枚		

1次単価表

						単価使用年月	2025. 2	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	標識板撤去 (夜間・制約有り)	案内標識(2-2) 3500×900	単位	枚	数量	1	単価	24,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 有 有	m 2	3.15	7,697	24,245.55		
計						24,245.55		
単価						24,250	円/枚	

						単価使用年月	2025. 2	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	標識板撤去 (夜間・制約有り)	案内標識(3-1) 3500×1250	単位	枚	数量	1	単価	33,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 有 有	m 2	4.375	7,697	33,674.37		
計						33,674.37		
単価						33,680	円/枚	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	標識板撤去 (夜間・制約有り)	案内標識(3-2) 3500×900	単位	枚	数量		1	単価	24,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 有 有	m 2	3.15	7,697	24,245.55			
計						24,245.55			
単価						24,250	円/枚		

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	標識板撤去 (夜間・制約有り)	案内標識(4) 2600×2000	単位	枚	数量		1	単価	40,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 有 有	m 2	5.2	7,697	40,024.4			
計						40,024.4			
単価						40,030	円/枚		

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-21号	舗装版切断 (夜間・制約有り)	アスファルト舗装版 舗装厚10cm	単位	m	数量	1	単価	953
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	953	953		
計						953		
単価						953	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-22号	現場発生産品運搬 (夜間・制約有り)	案内標識板	単位	t	数量	単価	金額	単価	17,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ハーフストラック2t級、吊能力2.9t 無し 4.0km以下	t	0.3	2,949	884.7			
	現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ハーフストラック2t級、吊能力2.9t 無し 6.0km以下	t	0.25	4,372	1,093			
	現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ハーフストラック2t級、吊能力2.9t	t	0.56	14,190	7,946.4			
	計					9,924.1			
	単価					17,730		円/t	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-23号	交通誘導警備員 (夜間)		単位	人日	数量		単価	
						76		23,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	38	26,060	990,280		
交通誘導警備員 B			人日	38	21,690	824,220		
計						1,814,500		
単価						23,880	円/人日	

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	
						1		97,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬(1車1回)		路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 21km 無有 10300円	台	1	97,300	97,300		
計						97,300		
単価						97,300	円/台	

参考資料（１）

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	2,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費（夜間）	アスファルト殻（切削）	m ³	100	2,820	282,000			
計					282,000			
単価					2,820	円/m ³		

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		単位	m ²	数量	単価	金額	単価	100,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）	新設 2.0m ² 以上 カブセルブリスム・カブセルズ 10m ² 以上 有 有 無	m ²	1	100,535.4	100,535			
諸雑費（まるめ）		式	1		65			
計					100,600			
単価					100,600	円/m ²		

参考資料（1）

区画線設置		有り 熔融式手動 無し 実線 20cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	674.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 実線20cm 制約著しく受ける	m	1,000	375.64	375,640			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,140	225	256,500			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	33	175	5,775			
接着用プライマー	区画線用	kg	33	470	15,510			
軽油		L	46	146	6,716			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		14,159			
計					674,300			
単価					674.3	円/m		

参考資料（1）

						単価使用年月	2025. 2
						歩掛使用年月	2025. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2以上 10m2以上 有 有	m 2	1			7,697	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2. 0 m 2 以上	m 2	1	7,697.04	7,697		
諸雑費(まるめ)		式	1			0	
計					7,697		
単価					7,697	円/m 2	

						単価使用年月	2025. 2
						歩掛使用年月	2025. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員A		人日	1			26,060	
交通誘導警備員A		人	1	26,052	26,052		
諸雑費(まるめ)		式	1			8	
計					26,060		
単価					26,060	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	21,690	
交通誘導警備員 B		人	1	21,684	21,684		
諸雑費 (まるめ)		式	1		6		
計					21,690		
単価					21,690	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 21km 無 有 10300円	単位	台	数量	1	単価	97,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	87,000	87,000			
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	10,300	10,300			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					97,300			
単価					97,300	円／台		

参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
工事標識車	LED標示型 4×2 昇降式照明装置付	単位	日	数量		1	単価	197,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
工事標識車	LED標示型 4×2 昇降式照明装置付	日	3	65,710	197,130			
計					197,130			
単価					197,100	円/日		

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
道路施設基本データ作成費用		単位	式	数量		1	単価	58,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
技術員	週休2日の補正無し	人	1.75	33,600	58,800			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					58,800			
単価					58,800	円/式		

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

工事標識車	LED標示型 4×2 昇降式照明装置付	単位	日	数量	1	単価	65,710
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	1	35,100	35,100		
軽油		L	19	146	2,774		
工事標識車	LED標示型 4×2 昇降式照明装置付	供用日	1.15	24,200	27,830		
諸雑費（まるめ）		式	1		6		
計					65,710		
単価					65,710	円/日	

1次単価表

						単価使用年月	2025. 2	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一1号	切削オーバーレイ (夜間・制約有り)	7cm超え12cm以下 粗粒度AS混合物ホリマー改質再生AS II型(20) 密粒度AS混合物ホリマー改質AS II型(20)	単位	m ²	数量	1	単価	5,184
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m ³ 2.35t/m ³ タックコート タックコート	m ²	1	5,184	5,184		
計						5,184		
単価						5,184	円/m ²	

						単価使用年月	2025. 2	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一2号	殻運搬(路面切削) (夜間・制約有り)	アスファルト殻(切削)	単位	m ³	数量	1	単価	3,898
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		有り 19.0km以下 全ての費用	m ³	1	3,898	3,898		
計						3,898		
単価						3,898	円/m ³	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	処分 (夜間)	アスファルト殻(切削)	単位	m ³	数量		1	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m ³)			m ³	1	2,820	2,820			
計						2,820			
単価						2,820	円/m ³		

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	溶融式区画線 (夜間・制約有り)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量		1	単価	488.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	488.4	488.4			
計						488.4			
単価						488.4	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一5号	舗装版切断 (夜間・制約有り)	アスファルト舗装版 舗装厚10cm	単位	m	数量		単価	953
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	953	953		
計						953		
単価						953	円/m	

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一6号	交通誘導警備員 (夜間)		単位	人日	数量		単価	23,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	12	26,060	312,720		
交通誘導警備員B			人日	16	21,690	347,040		
計						659,760		
単価						23,570	円/人日	

参考資料 (1)

		単価使用年月		2025. 2		歩掛使用年月		2025. 2		労務調整係数		1.000-00-00-2-71	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	数量	単価	金額	単価	数量	単価	金額
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	m ²				100				5,184			
土木一般世話役		人	0.159	49,261	7,832								
特殊作業員		人	0.476	46,060	21,924								
普通作業員		人	0.794	38,946	30,923								
再生改質アスファルト混合物	粗粒AS混合物ホ ^ホ リマ ^ホ 改質As II型(20)(夜間)	t	12.573	12,700	159,677								
改質アスファルト混合物	密粒AS混合物ホ ^ホ リマ ^ホ 改質As II型(20)(夜間)	t	12.573	14,500	182,308								
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	111	4,773								
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	111	4,773								
路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	222,700	35,409								
路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	71,660	11,393								
アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	118,900	18,905								
ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	63,590	10,110								

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m ²	数量	100	単価 5,184
タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	54,490	8,663	
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		21,710	
計					518,400	
単価					5,184	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	2,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費(夜間)	アスファルト殻(切削)	m ³	100	2,820	282,000			
計					282,000			
単価					2,820	円/m ³		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	488.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	330.72	330,720		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	225	128,250		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	175	4,375		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	470	11,750		
軽油		L	40	146	5,840		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		7,465		
計					488,400		
単価					488.4	円/m	

参考資料（1）

						単価使用年月	2025. 2
						歩掛使用年月	2025. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価
							26,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 A		人	1	26,052	26,052	
	諸雑費（まるめ）		式	1		8	
	計					26,060	
	単価					26,060	円／人日

						単価使用年月	2025. 2
						歩掛使用年月	2025. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
							21,690
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	21,684	21,684	
	諸雑費（まるめ）		式	1		6	
	計					21,690	
	単価					21,690	円／人日

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 15.1km 無 有 10300円	単位	台	数量	1	単価	81,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000			
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	10,300	10,300			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					81,300			
単価					81,300	円／台		

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	222,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層							
運転手 (特殊)		人	0.95	44,104	41,898			
軽油		L	166	146	24,236			
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.01	155,000	156,550			
諸雑費 (まるめ)		式	1		16			
計						222,700		
単価						222,700	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	71,660
路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層					1		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.74	40,014	29,610			
軽油		L	32	146	4,672			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1.5 m ³	供用日	1.01	37,000	37,370			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計						71,660		
単価						71,660	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	118,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層							
運転手 (特殊)		人	1	44,104	44,104			
軽油		L	42	146	6,132			
ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型 (第3次) 舗装幅2.3~6.0m	供用日	1.23	55,800	68,634			
諸雑費 (まるめ)		式	1		30			
計						118,900		
単価						118,900	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	概要
ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層					1	63,590	
運転手（特殊）		人	1	44,104		44,104		
軽油		L	18	146		2,628		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.23	13,700		16,851		
諸雑費（まるめ）		式	1			7		
計						63,590		
単価						63,590	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層					1	54,490	
運転手（特殊）		人	1	44,104		44,104		
軽油		L	29	146		4,234		
タイヤローラ [普通型]	運転質量8～20 t	日	1.3	4,730		6,149		
諸雑費（まるめ）		式	1			3		
計						54,490		
単価						54,490	円/日	

1次単価表

						単価使用年月	2025. 2	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一1号	切削オーバーレイ (夜間・制約有り)	7cmを超え12cm以下 粗粒度AS混合物ホ ^ホ リマー改質再生AS II型(20) 密粒度AS混合物ホ ^ホ リマー改質AS II型(20)	単位	m 2	数量	1	単価	5,184
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	m 2	1	5,184	5,184		
計						5,184		
単価						5,184	円/m 2	

						単価使用年月	2025. 2	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一2号	殻運搬(路面切削) (夜間・制約有り)	アスファルト殻(切削)	単位	m 3	数量	1	単価	3,898
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		有り 19.0km以下 全ての費用	m 3	1	3,898	3,898		
計						3,898		
単価						3,898	円/m 3	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	処分 (夜間)	アスファルト殻(切削)	単位	m ³	数量		1	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m ³)			m ³	1	2,820	2,820			
計						2,820			
単価						2,820	円/m ³		

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	溶融式区画線 (夜間・制約有り)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量		1	単価	488.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	488.4	488.4			
計						488.4			
単価						488.4	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-5号	舗装版切断 (夜間・制約有り)	アスファルト舗装版 舗装厚10cm	単位	m	数量		1	単価	953
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	953	953			
計						953			
単価						953	円/m		

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-6号	交通誘導警備員 (夜間)		単位	人日	数量		25	単価	23,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人日	8	26,060	208,480			
交通誘導警備員B			人日	17	21,690	368,730			
計						577,210			
単価						23,090	円/人日		

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	建設機械運搬費	単位	台	数量	単価	金額	単価	76,150
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 11.8km 無 有 5150円	台	1	76,150	76,150			
計					76,150			
単価					76,150	円/台		

参考資料 (1)

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-71		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m ²	数量	100	単価 5,184
土木一般世話役		人	0.159	49,261	7,832	
特殊作業員		人	0.476	46,060	21,924	
普通作業員		人	0.794	38,946	30,923	
再生改質アスファルト混合物	粗粒AS混合物 ^ホ リマ-改質As II型(20)(夜間)	t	12.573	12,700	159,677	
改質アスファルト混合物	密粒AS混合物 ^ホ リマ-改質As II型(20)(夜間)	t	12.573	14,500	182,308	
アスファルト乳剤	P K-4 タックコート用	L	43	111	4,773	
アスファルト乳剤	P K-4 タックコート用	L	43	111	4,773	
路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	222,700	35,409	
路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	71,660	11,393	
アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	118,900	18,905	
ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	63,590	10,110	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m ²	数量	100	単価 5,184
タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	54,490	8,663	
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		21,710	
計					518,400	
単価					5,184	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(夜間)	アスファルト殻(切削)	m ³	100	2,820	282,000		
計					282,000		
単価					2,820	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	488.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	330.72	330,720		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	225	128,250		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	175	4,375		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	470	11,750		
軽油		L	40	146	5,840		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		7,465		
計					488,400		
単価					488.4	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	交通誘導警備員 A		人	1	26,052	26,052		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					26,060		
	単価					26,060	円／人日	

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	21,684	21,684		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					21,690		
	単価					21,690	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 11.8km 無 有 5150円	単位	台			
					1	単価 76,150
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000	
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	5,150	5,150	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					76,150	
単価					76,150	円／台

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	222,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層							
運転手（特殊）		人	0.95	44,104	41,898			
軽油		L	166	146	24,236			
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.01	155,000	156,550			
諸雑費（まるめ）		式	1		16			
計						222,700		
単価						222,700	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	71,660
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層							
運転手（一般）		人	0.74	40,014	29,610			
軽油		L	32	146	4,672			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1.5m ³	供用日	1.01	37,000	37,370			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計						71,660		
単価						71,660	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	118,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層							
運転手（特殊）		人	1	44,104	44,104			
軽油		L	42	146	6,132			
ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2.3～6.0m	供用日	1.23	55,800	68,634			
諸雑費（まるめ）		式	1		30			
計						118,900		
単価						118,900	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	概要
ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層					1	63,590	
運転手（特殊）		人	1	44,104		44,104		
軽油		L	18	146		2,628		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.23	13,700		16,851		
諸雑費（まるめ）		式	1			7		
計						63,590		
単価						63,590	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層					1	54,490	
運転手（特殊）		人	1	44,104		44,104		
軽油		L	29	146		4,234		
タイヤローラ [普通型]	運転質量8～20 t	日	1.3	4,730		6,149		
諸雑費（まるめ）		式	1			3		
計						54,490		
単価						54,490	円／日	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一1号	路面切削 (夜間・制約有り)	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	単位	m 2	数量		1	単価	752.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路面切削		全面切削6cmを超え12cm以下 無し 全ての費用	m 2	1	752.7	752.7			
計						752.7			
単価						752.7	円/m 2		

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一2号	殻運搬(路面切削) (夜間・制約有り)	アスファルト殻(切削)	単位	m 3	数量		1	単価	3,146
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬(路面切削)		有り 14.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,146	3,146			
計						3,146			
単価						3,146	円/m 3		

1次単価表

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	処分 (夜間)	アスファルト殻(切削)	単位	m 3	数量		1	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)			m 3	1	2,820	2,820			
計						2,820			
単価						2,820	円/m 3		

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-4号	基層(車道・路肩部) (夜間・制約有り)	粗粒度AS混合物ポ リマ-改質再生AS II 型(20) t=5cm	単位	m 2	数量		1	単価	1,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,970	1,970			
計						1,970			
単価						1,970	円/m 2		

1次単価表

						単価使用年月	2025. 2	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一5号	排水性舗装・表層（車道・路肩部） （夜間・制約有り）	ポ-ラスアスファルト混合物(20) t=5cm	単位	m 2	数量	1	単価	2,351
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水性舗装・表層（車道・路肩部）		2.4m以上 50mm 無し 各種(2.00t/m3以上2.10t/m3未満) タックコート PKR(ゴム入り)	m 2	1	2,351	2,351		
計						2,351		
単価						2,351	円/m 2	

						単価使用年月	2025. 2	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一6号	標識板 （夜間・制約有り）	案内標識(5-1) 3500×1250 カブセルブリスム型	単位	枚	数量	1	単価	440,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルブリス 10m2以上 有 有 無	m 2	4.375	100,600	440,125		
計						440,125		
単価						440,200	円/枚	

1次単価表

						単価使用年月	2025. 2	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	標識板 (夜間・制約有り)	案内標識(5-2) 3500×900 カブセルブリスム型	単位	枚	数量	1	単価	316,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンス 10m2以上 有 有 無	m 2	3.15	100,600	316,890		
計						316,890		
単価						316,900	円/枚	

						単価使用年月	2025. 2	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	標識板 (夜間・制約有り)	案内標識(6-1) 3500×1250 カブセルブリスム型	単位	枚	数量	1	単価	440,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンス 10m2以上 有 有 無	m 2	4.375	100,600	440,125		
計						440,125		
単価						440,200	円/枚	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	標識板 (夜間・制約有り)	案内標識(6-2) 3500×900 カブセルブ°リス°ム型	単位	枚	数量		1	単価	316,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブ°リス°ム・カブセルレンス° 10m2以上 有 有 無	m 2	3.15	100,600	316,890			
計						316,890			
単価						316,900	円/枚		

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	溶融式区画線 (夜間・制約有り)	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	単位	m	数量		1	単価	674.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 20cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	674.3	674.3			
計						674.3			
単価						674.3	円/m		

1次単価表

						単価使用年月	2025. 2
						歩掛使用年月	2025. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	標識板撤去 (夜間・制約有り)	案内標識(5-1) 3500×1250	単位	枚	数量	1	単価
							33,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 有 有	m 2	4.375	7,697	33,674.37	
計						33,674.37	
単価						33,680	円/枚

						単価使用年月	2025. 2
						歩掛使用年月	2025. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	標識板撤去 (夜間・制約有り)	案内標識(5-2) 3500×900	単位	枚	数量	1	単価
							24,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 有 有	m 2	3.15	7,697	24,245.55	
計						24,245.55	
単価						24,250	円/枚

1次単価表

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	標識板撤去 (夜間・制約有り)	案内標識(6-1) 3500×1250	単位	枚	数量		1	単価	33,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 有 有	m 2	4.375	7,697	33,674.37			
計						33,674.37			
単価						33,680	円/枚		

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	標識板撤去 (夜間・制約有り)	案内標識(6-2) 3500×900	単位	枚	数量		1	単価	24,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 有 有	m 2	3.15	7,697	24,245.55			
計						24,245.55			
単価						24,250	円/枚		

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-15号	舗装版切断 (夜間・制約有り)	アスファルト舗装版 舗装厚10cm	単位	m	数量	1	単価	953
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	953	953		
	計					953		
	単価					953	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-16号	現場発生産品運搬 (夜間・制約有り)	案内標識板	単位	t	数量	0.3	単価	27,870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ハーフストラック2t級、吊能力2.9t 無し 17.0km以下	t	0.15	12,410	1,861.5			
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ハーフストラック2t級、吊能力2.9t 無し 20.5km以下	t	0.15	14,950	2,242.5			
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ハーフストラック2t級、吊能力2.9t	t	0.3	14,190	4,257			
計					8,361			
単価					27,870	円/t		

1次単価表

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-17号	交通誘導警備員 (夜間)		単位	人日	数量		単価	
					64			23,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	32	26,060	833,920		
交通誘導警備員 B			人日	32	21,690	694,080		
計						1,528,000		
単価						23,880	円/人日	

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	
					1			81,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬(1車1回)		路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 15.1km 無有 10300円	台	1	81,300	81,300		
計						81,300		
単価						81,300	円/台	

参考資料（１）

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
処分費（m ³ ）	名称	規格	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	2,820
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（夜間）		アスファルト殻（切削）							
			m ³	100		2,820	282,000		
計							282,000		
単価							2,820	円/m ³	

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）	名称	規格	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	100,600
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m ² 以上 カブセルブリス™・カブセルズ™ 10m ² 以上 有 有 無							
			m ²	1		100,535.4	100,535		
諸雑費（まるめ）									
			式	1			65		
計							100,600		
単価							100,600	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 20cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	674.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 実線20cm 制約著しく受ける	m	1,000	375.64	375,640		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,140	225	256,500		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	33	175	5,775		
接着用プライマー	区画線用	kg	33	470	15,510		
軽油		L	46	146	6,716		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		14,159		
計					674,300		
単価					674.3	円/m	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2025. 2
						歩掛使用年月	2025. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2以上 10m2以上 有 有	m 2	1	7,697.04	7,697	7,697	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2以上	m 2	1	7,697.04	7,697		
諸雑費(まるめ)		式	1			0	
計						7,697	
単価						7,697	円/m 2

						単価使用年月	2025. 2
						歩掛使用年月	2025. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員A		人日	1	26,052	26,052	26,060	
交通誘導警備員A		人	1	26,052	26,052		
諸雑費(まるめ)		式	1			8	
計						26,060	
単価						26,060	円/人日

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	21,690
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	21,684	21,684		
諸雑費（まるめ）		式	1		6		
計					21,690		
単価					21,690	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 15.1km 無 有 10300円	単位	台	数量	1	単価	81,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000			
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	10,300	10,300			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					81,300			
単価					81,300	円／台		

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	工事標識車	L E D 標 示 型 4 × 2 昇 降 式 照 明 装 置 付	単 位	日	数 量	1	単 価	65,710
	名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
	運 転 手 (一 般)		人	1	35,100	35,100		
	軽 油		L	19	146	2,774		
	工 事 標 識 車	L E D 標 示 型 4 × 2 昇 降 式 照 明 装 置 付	供 用 日	1.15	24,200	27,830		
	諸 雑 費 (ま る め)		式	1		6		
	計					65,710		
	単 価					65,710	円 / 日	